

# STÅLRAMPER

Christianshavne den 21 april, 2015

Kære Maria Christiansen

Tak for dit hurtige svar pr. mail d. 17.4.2015 ang. anlægget af de 2 stålrampes, der er blevet placeret på trappen ved fortovshjørnet Overgaden neden Vandet og Torvegade. Her skriver du bl.a., at du selvfølgelig er meget interesseret i at høre fra mig, hvis jeg har konkrete gode eller dårlige oplevelser med ramperne, når nu de har haft mulighed for at blive taget i brug og fungere over de næste måneder.

Jeg kan konstatere, at der ikke er nogen grund til at vente i et par måneder, inden der er grundlag for at komme med konkrete gode eller dårlige oplevelser med ramperne. For oplevelserne har fra dag ét udelukkende været negative, og vil efter bedste overbevisning kræve snarlig handling.

Jeg er helt enig i, at det vil være hensigtsmæssigt med en løsning, som imødekommer "de gående med hjul på" – går ud fra at denne målgruppe dækker over personer som kører med barnevogn, klapvogn eller lign. Overordnet er der ikke nogen, som skal tvinges ud på kørebanen, for at de kan komme op/ned mellem de to gader.

## Løsningen er uhensigtsmæssigt

Det virker dog lidt som om, at I har bestemt jer for den sædvanlige kommunale løsning, nemlig lave en nem, hurtig og billig løsning uden at gennemtænke konsekvenserne. For det første fjerner I alle muligheder for at ældre, svagtseende, gangbesværede mfl., nu ikke længere kan benytte gelænderet til hjælp for at komme op og ned af trapperne, idet ramperne er placeret så uhensigtsmæssigt, at al anden færdsel til fods ved gelænderet er umuligt. Så nu skal denne målgruppe ud på kørebanen, eller alternativt få gule hænder og gult tøj, fordi de nu er tvunget til at bruge min gulkalkede husmur som støtte. Et godt eksempel på det er Hr. Holm fra Harringsgaard, som er næsten blind. Han bruger nu min gulkalkede væg som støtte, når han skal famle sig op af trappen, uden gelænderet. Eller den ældre dame i nummer 19. Hun har forgæves forsøgt at bruge rampen med sin rollator, den passede ikke og var for stejl på samme tid, så nu er hun igen ude på kørebanen.

Nu hvor ramperne så er placeret, kunne man jo forestille sig, at den målgruppe som oprindeligt var tiltænkt hjælpen, så også havde glæde af initiativet. Men som det kan ses af vedhæftede billeder af et par med barnevogn, måtte de også opgive at benytte rampen til deres barnevogn, idet rampen var for smal til deres barnevogn.

Om aftenen er der ingen lys på hjørnet, hvilket helt sikkert vil medføre uheld med personskader til følge. Det samme vil gøre sig gældende i det øjeblik sneen dækker ramperne.

Lige nu ser det ud til, at de som har mest glæde af rampen er "gående på to hjul" = cyklister. Fortovet er nu forvandlet til cykelparkering, idet cyklisterne nemt og hurtigt kan trække deres cykler op og ned af den ene rampe og parkere deres cykler på fortovet – til stor gene for fodgængere. Det giver også problemer i forhold til renhold af fortovet, som jeg af kommunen bliver tvangsopkrævet ca. 11.000 DKK om året for.

## Løsning

Jeg går ind for en løsning, der viser hensyn til tilgængeligheden for barnevogne m.fl., så de kan komme op/ned ad trappen. Faktisk går jeg ind for en løsning som hjælper alle, hvilket vel også må være i Københavns Kommunes interesse. Derfor stiller jeg mig endog meget uforstående over for, at "Det er et meget vanskeligt sted, at lave en løsning der passer alle".

Hvis I ser rundt om hjørnet på Torvegade, er der her fundet en løsning der fungerer fint for alle og har gjort i mange år. Det er en løsning som nænsomt passer ind i miljøet ved brug af fliser og brosten. Samme flotte løsning kunne I lave, i stedet for de upassende stålskinner som I har valgt at lægge. Det vil medføre en væsentligt bedre løsning for alle - lige fra de halvblinde, rollatorracerne og også "gående med hjul".

Jeg håber I vil revidere jeres løsning snarest og gerne før nogen kommer til skade.  
I mellem tiden vil jeg som husejer, matr.nr. 118 fraskrive mig alt ansvar for personskader på enhver, som kan tilbageføres til ovennævnte strækning af fortov.

I håb om en fornuftig og snarlig løsning  
Venlig hilsen

Birgitte Douglas  
Overgaden neden Vandet 21  
1414 København K



